

Filtros utilizados: Grupo: SETOR DE ALMOXARIFADO

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
739	Materiais e Serviços	CONSUMO	203279	ALMOFADA CARIMBO	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	20	6,95	139,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
740	Materiais e Serviços	CONSUMO	204692	APAGADOR QUADRO BRANCO	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COMPRIMENTO 15, LARGURA 4,50, ALTURA 25	50	5,95	297,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
741	Materiais e Serviços	CONSUMO	111007	BASE FITA ADESIVA	BASE FITA ADESIVA, NOME SUPORTE PARA FITA ADESIVA	50	12,06	603,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	28/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
743	Materiais e Serviços	CONSUMO	230828	APONTADOR LÁPIS	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	60	0,90	54,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
744	Materiais e Serviços	CONSUMO	233995	BANDEJA EXPEDIENTE	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35, LARGURA 25, ALTURA 40	50	10,47	523,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	28/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
745	Materiais e Serviços	CONSUMO	150593	BLOCO NOTIFICAÇÃO	BLOCO NOTIFICAÇÃO, NOME BLOCO NOTIFICAÇÃO BLOCO AUTO-ADESIVO 38X50MM 4X100 FOLHAS, AMARELO	50	3,70	185,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	28/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
746	Materiais e Serviços	CONSUMO	150593	BLOCO NOTIFICAÇÃO	BLOCO NOTIFICAÇÃO, NOME BLOCO NOTIFICAÇÃO BLOCO AUTO-ADESIVO 76X76MM COM 500 FOLHAS, 05 CORES	50	28,30	1.415,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	28/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
747	Materiais e Serviços	CONSUMO	150593	BLOCO NOTIFICAÇÃO	BLOCO NOTIFICAÇÃO, NOME BLOCO NOTIFICAÇÃO BLOCO AUTO ADESIVO 76X102mm COM 100 FOLHAS, AMARELO	50	15,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	28/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
748	Materiais e Serviços	CONSUMO	150593	BLOCO NOTIFICAÇÃO	BLOCO NOTIFICAÇÃO, NOME BLOCO NOTIFICAÇÃO BLOCO AUTO ADESIVO, 47,6X47,6mm, COM 400 FOLHAS, 5 CORES	100	12,63	1.263,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
749	Materiais e Serviços	CONSUMO	200711	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, 15X55X40 MM COR BRANCA, COM CAPA PLÁSTICA	100	0,90	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
750	Materiais e Serviços	CONSUMO	200069	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL	600	1,50	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
751	Materiais e Serviços	CONSUMO	32522	CARGA DE CANETA ESFEROGRÁFICA	CARGA DE CANETA ESFEROGRAFICA, NOME CARGA DE CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE, COR PRETA	600	1,50	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
752	Materiais e Serviços	CONSUMO	32522	CARGA DE CANETA ESFEROGRÁFICA	CARGA DE CANETA ESFEROGRAFICA, NOME CARGA DE CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENT COR PRETA	600	1,50	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
753	Materiais e Serviços	CONSUMO	32522	CARGA DE CANETA ESFEROGRÁFICA	CARGA DE CANETA ESFEROGRAFICA, NOME CARGA DE CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPARENTE COR VERMELHA	200	1,50	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
754	Materiais e Serviços	CONSUMO	279487	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA	20	5,37	107,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
755	Materiais e Serviços	CONSUMO	228285	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	8,98	449,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
756	Materiais e Serviços	CONSUMO	271776	CLIQUE	CLIQUE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	300	2,69	807,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
---------	--------------	---------	----------------	-----------	-----------------------------	---------------------	-------------------------------	----------------------------	-----------------------------------	-------------------	---------------------	-----------------------	---------------------------	----------------	--------------------	---------------	------------------	---	---------------------

757	Materiais e Serviços	CONSUMO	271775	CLYPE	CLYPE, TAMANHO 1, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	100	2,75	275,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
758	Materiais e Serviços	CONSUMO	282456	COLA	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO	50	2,10	105,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
765	Materiais e Serviços	CONSUMO	382072	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, TIPO LÍQUIDO	100	12,90	1.290,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
767	Materiais e Serviços	CONSUMO	280335	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO MATERIAIS POROSOS, TIPO BASTÃO	50	2,90	145,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
768	Materiais e Serviços	CONSUMO	278608	COLCHETE FIXAÇÃO	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 7	50	3,08	154,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
769	Materiais e Serviços	CONSUMO	201129	CORRETIVO LÍQUIDO	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D´ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18	100	3,56	356,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
771	Materiais e Serviços	CONSUMO	245448	ESTILETE	ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 100	100	3,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
773	Materiais e Serviços	CONSUMO	255615	ESTILETE	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 8, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	100	4,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
775	Materiais e Serviços	CONSUMO	400	ETIQUETA ADESIVA	ETIQUETA ADESIVA, NOME ETIQUETA AUTO - ADESIVA IMPRESSA. 33,9 X 101,6 mm	50	22,46	1.123,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
781	Materiais e Serviços	CONSUMO	413994	ETIQUETA ADESIVA	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL VINIL TRANSPARENTE, LARGURA 60, COMPRIMENTO 210, APLICAÇÃO PROTEÇÃO LOMBADAS DE LIVROS, TIPO ANTIDESGASTANTE	5000	1,50	7.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
783	Materiais e Serviços	CONSUMO	278811	EXTRATOR GRAMPO	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	50	0,98	49,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
785	Materiais e Serviços	CONSUMO	278811	EXTRATOR GRAMPO	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	50	0,98	49,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
790	Materiais e Serviços	CONSUMO	278969	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	200	4,24	848,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
794	Materiais e Serviços	CONSUMO	278973	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	300	6,90	2.070,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
798	Materiais e Serviços	CONSUMO	278982	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	300	3,05	915,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
803	Materiais e Serviços	CONSUMO	279002	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	50	6,48	324,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
805	Materiais e Serviços	CONSUMO	279018	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL CREPADO, TIPO MONOFACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	200	4,52	904,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
809	Materiais e Serviços	CONSUMO	279037	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	200	1,08	216,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
811	Materiais e Serviços	CONSUMO	279071	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	200	1,05	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
820	Materiais e Serviços	CONSUMO	31097	GOMA BRANCA DE ESCRITORIO	GOMA ELASTICA AMARELA DE ESCRITORIO, NOME GOMA AMARELA DE ESCRITORIO - PACOTE DE 100 GRAMAS	50	1,93	96,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
824	Materiais e Serviços	CONSUMO	29262	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, NOME GRAMPEADOR METALICO PARA 240 FOLHAS	20	72,00	1.440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
825	Materiais e Serviços	CONSUMO	29262	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, NOME GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPO 26/6 MM, 20 FOLHAS	200	16,80	3.360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
829	Materiais e Serviços	CONSUMO	19224	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO EMBALAGEM	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO EMBALAGEM, NOME GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO EMBALAGEM GALVANIZADO DE3 23/24 MM PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES	50	34,60	1.730,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
831	Materiais e Serviços	CONSUMO	19224	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO EMBALAGEM	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO EMBALAGEM, NOME GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO EMBALAGEM GALVANIZADO DE 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES	200	4,61	922,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
833	Materiais e Serviços	CONSUMO	257647	GIZ CERA	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA	20	4,95	99,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
834	Materiais e Serviços	CONSUMO	263333	LÁPIS DE COR	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	50	4,87	243,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
835	Materiais e Serviços	CONSUMO	32352	LÁPIS CÓPIA	LÁPIS CÓPIA, NOME LAPIS ESCRITA, GRAFITE PRETO, N.02	400	2,67	1.068,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
836	Materiais e Serviços	CONSUMO	200692	LIVRO ATA	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210	100	7,90	790,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
837	Materiais e Serviços	CONSUMO	150058	LIVRO PROTOCOLO	LIVRO PROTOCOLO, NOME LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	100	6,26	626,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
838	Materiais e Serviços	CONSUMO	203533	PAPEL ALMAÇO	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56, COMPRIMENTO 310, TIPO COM PAUTA E MARGEM	200	11,35	2.270,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
839	Materiais e Serviços	CONSUMO	965	‘PAPEL’	‘PAPEL’, NOME PAPEL BRANCO A4 (210 X 297 MM), APERGAMINHADO, PARA MÁQUINA COPIADORA, 75 GR/M². CAIXA COM 5000 FOLHAS, 10 PACOTES, CADA PACOTE COM 500 FOLHAS	2000	18,25	36.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
840	Materiais e Serviços	CONSUMO	233875	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 280, ALTURA 350, LOMBADA 85, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR	300	4,79	1.437,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
842	Materiais e Serviços	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO TIPO POLIONDA, 350X130X245, COM ABA E ELÁSTICO, LARGURA DE 2 CM, CORES VARIADAS	100	4,41	441,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
843	Materiais e Serviços	CONSUMO	282032	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO ALTA QUALIDADEADE, TIPO SANFONADA, LARGURA 360, ALTURA 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABAS, ELÁSTICO, VISOR, ETIQUETA, ÍNDICE ALFA-, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO	50	18,25	912,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
844	Materiais e Serviços	CONSUMO	238103	VISOR	VISOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO PASTA SUSPensa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ETIQUETA	100	6,83	683,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
845	Materiais e Serviços	CONSUMO	222609	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SUSPensa, LARGURA 230, ALTURA 315, LOMBADA 35, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO	400	5,09	2.036,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
848	Materiais e Serviços	CONSUMO	233845	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL	400	6,70	2.680,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
849	Materiais e Serviços	CONSUMO	233847	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO	400	6,70	2.680,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
850	Materiais e Serviços	CONSUMO	233848	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO	200	6,70	1.340,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
852	Materiais e Serviços	CONSUMO	279312	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	150	4,90	735,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
853	Materiais e Serviços	CONSUMO	279313	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	150	4,90	735,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
854	Materiais e Serviços	CONSUMO	279314	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR LARANJA	150	4,90	735,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
855	Materiais e Serviços	CONSUMO	279316	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA	150	4,90	735,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessários nas atividades administrativas	almoxarifado
857	Materiais e Serviços	CONSUMO	432309	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VARIADA, CONJUNTO COM 06 CORES VARIADAS	50	15,25	762,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
859	Materiais e Serviços	CONSUMO	280698	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280, ALTURA 350, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS. LOMBADA LARGA	50	15,65	782,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
861	Materiais e Serviços	CONSUMO	203185	RÉGUA ESCRITÓRIO	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	50	0,80	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
863	Materiais e Serviços	CONSUMO	275012	TESOURA	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 20, TIPO PONTA RETA, TIPO METZEMBAUM	300	10,80	3.240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
866	Materiais e Serviços	CONSUMO	283589	TINTA PARA CARIMBO	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40	20	4,65	93,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
867	Materiais e Serviços	CONSUMO	206995	BARBANTE ALGODÃO	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	50	5,34	267,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
870	Materiais e Serviços	CONSUMO	243926	‘CAIXA ARQUIVO’	‘CAIXA ARQUIVO’, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, DIMENSÕES 290 X 380 X 175, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO. CORES VARIADAS	300	5,79	1.737,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
872	Materiais e Serviços	CONSUMO	200595	PAPEL KRAFT	PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80, COMPRIMENTO 96, LARGURA 66, COR PARDA	10	90,00	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
876	Materiais e Serviços	CONSUMO	339530	MARCADOR PÁGINA	MARCADOR PÁGINA, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO ACRÍLICO, COR NEON, LARGURA 2,54, COMPRIMENTO 4,31, APLICAÇÃO CODIFICAÇÃO / MARCAÇÃO FOLHAS PROCESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS C/TARJA ADESIVA / REMOVÍVEL / REUTILIZÁVEL	200	15,25	3.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
879	Materiais e Serviços	CONSUMO	240765	PROTETOR CRACHÁ	PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO 10,30, ALTURA 7,3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR TIPO JACARÉ. PACOTE COM 100	1	38,93	38,93	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
881	Materiais e Serviços	CONSUMO	325805	MOUSE PAD	MOUSE PAD, MATERIAL ESPUMA POLIURETANO MACIA, COMPRIMENTO 22,50, LARGURA 18,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOUSE PAD (ERGONÔMICO) COM APOIO PARA O PUNHO	100	14,54	1.454,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
886	Materiais e Serviços	CONSUMO	231785	PILHA	PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO COMUM, MODELO AAA	100	31,00	3.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
887	Materiais e Serviços	CONSUMO	231788	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA	100	11,35	1.135,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
888	Materiais e Serviços	CONSUMO	21806	PILHA	PILHA, NOME PILHA ALCALINA PEQUENA AA	12	1,00	12,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
891	Materiais e Serviços	CONSUMO	390766	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8"INPM	200	6,98	1.396,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
893	Materiais e Serviços	CONSUMO	226698	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODegradável	200	2,43	486,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
894	Materiais e Serviços	CONSUMO	237590	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 103	150	3,40	510,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
897	Materiais e Serviços	CONSUMO	345985	PANO LIMPEZA	PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 70, LARGURA 42, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADO E ALVEJADO, TIPO SACO	50	3,45	172,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
898	Materiais e Serviços	CONSUMO	224642	PAPEL HIGIÊNICO	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 800, LARGURA 10, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, ROLÃO DE 800 METROS	800	11,00	8.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
901	Materiais e Serviços	CONSUMO	245972	TOALHA DE PAPEL	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23, LARGURA 23, COR BRANCA	3000	10,70	32.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
904	Materiais e Serviços	CONSUMO	395794	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES	50	18,39	919,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
905	Materiais e Serviços	CONSUMO	224565	GUARDANAPO DE PAPEL	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 14, COMPRIMENTO 14, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	200	1,58	316,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	almoxarifado
921	Materiais e Serviços	CONSUMO	244273	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65%, ODOR EUCALIPTO	1000	5,83	5.830,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
922	Materiais e Serviços	CONSUMO	261023	SABONETE LÍQUIDO	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, COR AZUL, ODOR FLORAL, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS	100	19,01	1.901,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
923	Materiais e Serviços	CONSUMO	250722	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE	200	1,08	216,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
924	Materiais e Serviços	CONSUMO	236481	CAFÉ	CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM ALTO VÁCUO, VALIDADE PRAZO MÍNIMO DE 1 ANO, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, RENDIMENTO APROXIMADAMENTE 20 GARRAFAS DE 900 ML/KG DE CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILLON	400	7,85	3.140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
925	Materiais e Serviços	CONSUMO	270225	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA	5	15,58	77,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
926	Materiais e Serviços	CONSUMO	30252	FLANELA	FLANELA, NOME FLANELA PARA LIMPEZA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR LARANJA.	50	1,95	97,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
927	Materiais e Serviços	CONSUMO	292995	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3030, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA	3	52,00	156,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
928	Materiais e Serviços	CONSUMO	344021	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO Q7553X, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET P2015	12	95,00	1.140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
929	Materiais e Serviços	CONSUMO	428078	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO CF283A, CARTUCHO HP 83A	3	150,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
930	Materiais e Serviços	CONSUMO	339531	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS	3	452,00	1.356,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
931	Materiais e Serviços	CONSUMO	377887	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA COPIADORA PHASER 3100 MFP, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 106R01379, COR PRETA	8	152,00	1.216,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
933	Materiais e Serviços	CONSUMO	432569	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CB436AB	15	75,40	1.131,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
934	Materiais e Serviços	CONSUMO	436519	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CB435AB	8	76,40	611,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	29/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
935	Materiais e Serviços	CONSUMO	362123	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB540A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI / CM1312 / CP1515N / CP1215	12	80,00	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	29/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
936	Materiais e Serviços	CONSUMO	362124	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB541A, COR CIANO, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI / CM1312 / CP1515N / CP1215	8	80,00	640,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	29/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
937	Materiais e Serviços	CONSUMO	362125	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB542A, COR AMARELA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI / CM1312 / CP1515N / CP1215	8	80,00	640,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	29/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
938	Materiais e Serviços	CONSUMO	362126	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB543A, COR MAGENTA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI / CM1312 / CP1515N / CP1215	8	80,00	640,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado
939	Materiais e Serviços	CONSUMO	410991	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE255X (25A)	2	90,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para atividade administrativa.	almoxarifado

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 172.905,43**